
sábado, 20 de novembro de 2021 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 66 (222) – 25

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, aos 19 de novem-
bro de 2021.

GUILHERME BUENO DE CAMARGO - Secretário Municipal 
da Fazenda

 PORTARIA SF/SUTEM/DECON Nº 01, DE 18 DE 
NOVEMBRO DE 2021

Altera o Anexo Único da Portaria SF nº 145, de 12 de junho 
de 2017, que dispõe sobre os procedimentos e orientações para 
abertura e utilização de rubricas de receitas orçamentárias do 
Município de São Paulo, no âmbito da Administração Municipal, 
e divulga as alterações ocorridas no Plano de Contas de Receita 
para o exercício de 2022 e posteriores, e dá outras providências.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE CONTADORIA, DA 
SUBSECRETARIA DO TESOURO MUNICIPAL, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DA FAZENDA, no uso de suas atribuições legais 
dispostas no Decreto nº 57.968, de 07 de novembro de 2017, 
art. 2º, inc. II, alínea “a”;

CONSIDERANDO que a divulgação de novas rubricas de 
receita far-se-á por portaria do DECON, conforme dispõe o art. 
11 da Portaria SF nº 145, de 12 de junho de 2017;

CONSIDERANDO a Portaria Conjunta STN/SOF/ME nº 16, 
de 11 de fevereiro de 2021, que altera o Art. 2º e o Anexo I da 
Portaria Interministerial STN/SOF nº 163, de 4 de maio de 2001;

CONSIDERANDO a Portaria STN nº 923, de 08 de julho de 
2021, que dispõe sobre o desdobramento da classificação por 
natureza da receita orçamentária para aplicação no âmbito dos 
Estados, Distrito Federal e Municípios;

RESOLVE:
Art. 1º O Anexo Único da Portaria SF nº 145, de 12 de junho 

de 2017, passa a vigorar com as alterações constantes no Ane-
xo Único desta Portaria.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação, revogando-se as disposições em contrário.

lei, e considerando o disposto no Decreto 58.183, de 09 de 
abril de 2018,

RESOLVE:
Designar o Senhor ANDRE LUIS GALVÃO DE FRANÇA 

FILHO, Auditor Fiscal Tributário Municipal, Registro Funcional 
816.763.0, efetivo, para exercer o cargo de CHEFE DE REPRE-
SENTAÇÃO FISCAL, referência DAS 13, da Representação Fiscal 
- RF, da Secretaria Municipal da Fazenda, em substituição a Se-
nhora CLAUDIA EMIKO DE SOUZA KOIDE PAIXÃO, Auditor Fiscal 
Tributário Municipal, Registro Funcional 686.949.1, efetivo, du-
rante o Impedimento Legal - Férias, no período de 08/12/2021 
a 17/12/2021, da carreira de Auditor Fiscal Tributário Municipal.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, aos 18 de novem-
bro de 2021.

GUILHERME BUENO DE CAMARGO - Secretário Municipal 
da Fazenda

PORTARIA SF 322 DE 19 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SEI 6017.2021/0061061-5
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando o disposto no Decreto 58.183, de 09 de 
abril de 2018,

RESOLVE:
Designar o Senhor PAULO MAURICIO DE OLIVEIRA DU-

ARTE, Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organi-
zacional, Registro Funcional 781.852.1, efetivo, para exercer 
o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO TÉCNICO, referência 
DAS 14, do Departamento de Contadoria - DECON, da Subse-
cretaria do Tesouro Municipal - SUTEM, da Secretaria Municipal 
da Fazenda, em substituição ao Senhor EMERSON ONOFRE 
PEREIRA, Analista de Planejamento e Desenvolvimento Organi-
zacional, Registro Funcional 786.417.5, efetivo, durante o Impe-
dimento Legal - Férias, no período de 01/12/2021 a 15/12/2021.

Senhor ENZO LUCIO ONDEI, Auditor Fiscal Tributário Municipal, 
Registro Funcional 810.703.3, efetivo, durante o Impedimento 
Legal - Férias, no período de 03/12/2021 a 17/12/2021, servidor 
portador de diploma de nível superior.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, aos 18 de novem-
bro de 2021.

GUILHERME BUENO DE CAMARGO - Secretário Municipal 
da Fazenda

PORTARIA SF 317 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SEI 6017.2021/0058228-3
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando o disposto no Decreto 58.183, de 09 de abril 
de 2018,

RESOLVE:
Designar o Senhor ARTUR JUNQUEIRA LASCALA, Analista 

de Políticas Públicas e Gestão Governamental, Registro Funcio-
nal 835.911.3, efetivo, para exercer o cargo de COORDENA-
DOR V, referência DAS 15, da Coordenadoria de Planejamento 
- COPLAN, da Subsecretária de Planejamento e Orçamento 
Municipal - SUPOM da Secretaria Municipal da Fazenda, em 
substituição ao Senhor SAMUEL RALIZE DE GODOY, Analista de 
Políticas Públicas e Gestão Governamental, Registro Funcional 
822.140.5, efetivo, durante o Impedimento Legal - Férias, no 
período de 02/12/2021 a 31/12/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, aos 18 de novem-
bro de 2021.

GUILHERME BUENO DE CAMARGO - Secretário Municipal 
da Fazenda

PORTARIA SF 318 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SEI 6017.2021/0060588-3
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda, usando das atribuições que lhe são conferidas por 

 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
PORTARIA SF 315 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SEI 6017.2021/0058345-6
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando o disposto no Decreto 58.183, de 09 de 
abril de 2018,

RESOLVE:
Designar a Senhora ERIKA DE CASSIA ROBERTO MAR-

CELINO FERREIRA, Assistente de Gestão de Políticas Públicas, 
Registro Funcional 740.465.4, efetivo, para exercer o cargo de 
COORDENADOR V, referência DAS 15, da Coordenadoria de 
Administração - COADM, da Secretaria Municipal da Fazenda, 
em substituição a Senhora ELIANE OSTROWSKI, Auditor Fiscal 
Tributário Municipal, Registro Funcional 816.756.7, efetivo, du-
rante o Impedimento Legal - Férias, no período de 03/12/2021 
a 17/12/2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA, aos 18 de novem-
bro de 2021.

GUILHERME BUENO DE CAMARGO - Secretário Municipal 
da Fazenda

PORTARIA SF 316 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2021
PROCESSO SEI 6017.2021/0058218-2
GUILHERME BUENO DE CAMARGO, Secretário Municipal 

da Fazenda, usando das atribuições que lhe são conferidas por 
lei, e considerando o disposto no Decreto 58.183, de 09 de 
abril de 2018,

RESOLVE:
Designar o Senhor HENRY YOSHINOBU YOKOYAMA, Au-

ditor Fiscal Tributário Municipal, Registro Funcional 818.849.1, 
efetivo, para exercer o cargo de DIRETOR DE DEPARTAMENTO 
TÉCNICO, referência DAS 14, do Departamento de Dívidas 
Públicas - DEDIP, da Subsecretaria do Tesouro Municipal - SU-
TEM, da Secretaria Municipal da Fazenda, em substituição ao 

 "Anexo Único integrante da Portaria SF/SUTEM/DECON nº 01, de 18 de novembro de 2021
CODIFICAÇÃO DE RECEITA"

Empresa Exercício 2021 (DE)  Exercício 2022 (PARA)  Especificação da Receita "Fonte de Recurso" Órgão
 Rubrica Código Reduzido Rubrica Código Reduzido
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.11.01.000 23596 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.11.01.000 37707 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.11.09.001 23598 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.11.09.001 37709 Deduções do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.12.01.001 23601 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.12.01.001 37712 PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.12.01.002 23602 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.12.01.002 37713 PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.12.01.003 23603 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.12.01.003 37714 PISN - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.12.09.001 23605 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.12.09.001 37716 Deduções PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.12.09.002 23606 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.12.09.002 37717 Deduções PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.01.00.000.000.12.09.003 23607 1.1.1.2.50.0.1.01.00.000.000.12.09.003 37718 Deduções PISN - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana 00
1 1.1.1.8.01.1.1.02.00.000.000.11.01.000 35588 1.1.1.2.50.0.1.02.00.000.000.11.01.000 37721 Autos de Infração de IPTU- Obrigações acessórias 00
1 1.1.1.8.01.1.1.02.00.000.000.11.09.001 35593 1.1.1.2.50.0.1.02.00.000.000.11.09.001 37723 Dedução Autos de Infração de IPTU- Obrigações acessórias 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.11.01.000 23611 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.11.01.000 37727 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.11.09.001 23613 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.11.09.001 37729 Deduções do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.12.01.001 23616 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.12.01.001 37732 PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.12.01.002 23617 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.12.01.002 37733 PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.12.01.003 23618 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.12.01.003 37734 PISN - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.12.09.001 23620 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.12.09.001 37736 Deduções PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.12.09.002 23621 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.12.09.002 37737 Deduções PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.01.00.000.000.12.09.003 23622 1.1.1.2.50.0.2.01.00.000.000.12.09.003 37738 Deduções PISN - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.02.00.000.000.11.01.000 35591 1.1.1.2.50.0.2.02.00.000.000.11.01.000 37741 Autos de Infração de IPTU- Obrigações acessórias- Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.2.02.00.000.000.11.09.001 35595 1.1.1.2.50.0.2.02.00.000.000.11.09.001 37743 Dedução Autos de Infração de IPTU- Obrig. acessórias- Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.11.01.000 23626 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.11.01.000 37747 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.11.09.001 23628 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.11.09.001 37749 Deduções Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.12.01.001 23631 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.12.01.001 37752 PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.12.01.002 23632 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.12.01.002 37753 PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.12.01.006 33963 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.12.01.006 37754 PEQ - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.12.09.001 23635 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.12.09.001 37756 Deduções PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.12.09.002 23636 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.12.09.002 37757 Deduções PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.3.01.00.000.000.12.09.006 33964 1.1.1.2.50.0.3.01.00.000.000.12.09.006 37758 PEQ - Deduções Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.11.01.000 23641 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.11.01.000 37762 Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.11.09.001 23643 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.11.09.001 37764 Deduções Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.01.001 23646 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.01.001 37767 PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.01.002 23647 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.01.002 37768 PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.01.003 23648 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.01.003 37769 PISN - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.01.006 33965 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.01.006 37770 PEQ - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.09.001 23650 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.09.001 37772 Deduções PPI - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.09.002 23651 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.09.002 37773 Deduções PAT - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.09.003 23652 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.09.003 37774 Deduções PISN - Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.1.4.01.00.000.000.12.09.006 33966 1.1.1.2.50.0.4.01.00.000.000.12.09.006 37775 PEQ - Deduções Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.11.01.000 23659 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.11.01.000 37782 "Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.11.09.001 23661 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.11.09.001 37784 "Deduções Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.01.001 23664 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.01.001 37787 "PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.01.002 23665 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.01.002 37788 "PAT - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.01.003 23666 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.01.003 37789 "PISN - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.01.007 37076 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.01.007 37790 "PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.09.001 23668 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.09.001 37792 "Deduções PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.09.002 23669 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.09.002 37793 "Deduções PAT - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.09.003 23670 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.09.003 37794 "Deduções PISN - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.1.01.00.000.000.12.09.007 37077 1.1.1.2.53.0.1.01.00.000.000.12.09.007 37795 "Deduções PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.11.01.000 23674 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.11.01.000 37799 "Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.11.09.001 23676 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.11.09.001 37801 "Deduções Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.01.001 23679 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.01.001 37804 "PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.01.002 23680 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.01.002 37805 "PAT - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.01.003 23681 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.01.003 37806 "PISN - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis . Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.01.007 37078 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.01.007 37807 "PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.09.001 23683 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.09.001 37809 "Deduções PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.09.002 23684 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.09.002 37810 "Deduções PAT - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis . Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.09.003 23685 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.09.003 37811 "Deduções PISN - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.2.01.00.000.000.12.09.007 37081 1.1.1.2.53.0.2.01.00.000.000.12.09.007 37812 "Deduções PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Multas e Juros""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.11.01.000 23689 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.11.01.000 37816 "Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.11.09.001 23691 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.11.09.001 37818 "Deduções Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.01.001 23694 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.01.001 37821 "PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.01.002 23695 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.01.002 37822 "PAT - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.01.006 33967 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.01.006 37823 PEQ - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.01.007 37082 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.01.007 37824 "PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.09.001 23698 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.09.001 37826 "Deduções PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.09.006 33968 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.09.006 37827 PEQ - Deduções Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa 00
1 1.1.1.8.01.4.3.01.00.000.000.12.09.007 37083 1.1.1.2.53.0.3.01.00.000.000.12.09.007 37828 "Deduções PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.11.01.000 23704 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.11.01.000 37832 "Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.11.09.001 23706 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.11.09.001 37834 "Deduções Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.01.001 23709 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.01.001 37837 "PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.01.002 23710 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.01.002 37838 "PAT - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.01.006 33969 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.01.006 37839 PEQ - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.01.007 37084 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.01.007 37840 "PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.09.001 23713 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.09.001 37842 "Deduções PPI - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""""" 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.09.006 33970 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.09.006 37843 PEQ - Deduções Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros 00
1 1.1.1.8.01.4.4.01.00.000.000.12.09.007 37085 1.1.1.2.53.0.4.01.00.000.000.12.09.007 37844 "Deduções PIME - Imposto sobre Transmissão Inter Vivos de Bens Imóveis e de Direitos Reais sobre Imóveis - Dívida Ativa - Multas e Juros""" 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.11.01.000 23723 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.11.01.000 37852 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.11.09.001 23725 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.11.09.001 37854 Deduções Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.01.001 23728 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.01.001 37857 PPI - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.01.002 23729 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.01.002 37858 PAT - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.01.003 23730 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.01.003 37859 PISN - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.01.004 23731 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.01.004 37860 PRD - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.01.007 37094 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.01.007 37861 PIME - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.09.001 23733 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.09.001 37863 Deduções PPI - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.09.002 23734 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.09.002 37864 Deduções PAT - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.09.003 23735 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.09.003 37865 Deduções PISN - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.09.004 23736 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.09.004 37866 Deduções PRD - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.01.00.000.000.12.09.007 37095 1.1.1.4.51.1.1.01.00.000.000.12.09.007 37867 Deduções PIME - Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza 00
1 1.1.1.8.02.3.1.02.00.000.000.11.01.000 23739 1.1.1.4.51.1.1.02.00.000.000.11.01.000 37870 ISS - Sistema Integrado - Simples 00
1 1.1.1.8.02.3.1.02.00.000.000.11.09.001 23741 1.1.1.4.51.1.1.02.00.000.000.11.09.001 37872 Deduções ISS - Sistema Integrado - Simples 00
1 1.1.1.8.02.3.1.03.00.000.000.11.01.000 23744 1.1.1.4.51.1.1.03.00.000.000.11.01.000 37875 ISS - Simples Nacional 00
1 1.1.1.8.02.3.1.03.00.000.000.11.09.001 23746 1.1.1.4.51.1.1.03.00.000.000.11.09.001 37877 Deduções ISS - Simples Nacional 00
1 1.1.1.8.02.3.2.01.00.000.000.11.01.000 23750 1.1.1.4.51.1.2.01.00.000.000.11.01.000 37881 Imposto sobre Serviços de Qualquer Natureza - Multas e Juros 00


		2021-11-20T05:00:24-0300




